令和５年度第５回国立大学法人宮崎大学経営協議会議事要旨

日 時：令和６年１月２４日（水） １３:３３～１４:３０

場 所：宮崎大学大会議室（事務局棟４階）

出席者 本  学：鮫島学長、片岡理事、新地理事、帖佐理事、明石理事、佐藤理事

    学外委員：伊東委員、河野委員、坂委員、町川委員、水永委員、川越委員

         （欠席者：杉田委員）

    オブザーバー：日野理事、河野理事、中田監事、川島監事、酒井副学長、中林副学長

淡野副学長、村上副学長、新村理事補佐、白上理事補佐

列席者 岩﨑企画総務部長、丸井財務部長、安藤施設環境部長、

山里学び・学生支援機構事務部長、山里医学部事務部長、平田総務広報課長、

佐藤人事課長、黒木企画評価課長、野澤財務課長 外

令和５年度第４回議事要旨の確認について
 学長から、令和５年度第４回議事要旨（案）【資料１】により確認があり、原案どおり承認
された。

議  事

１．国立大学法人宮崎大学基本規則の一部改正について

   佐藤理事から【資料２】により、国立大学法人宮崎大学基本規則の一部改正について説
明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．中期目標・中期計画の変更について

   酒井副学長から【資料３】により、中期目標・中期計画の変更について説明があり、審
議の結果、原案どおり承認された。

   また、学外委員から学部定員の増による教員の負担増や獣医学科卒業後の進路等につ
いて質問があり、意見交換を行った。

報告事項

 １．令和６年度政府予算案内示について
   佐藤理事から【資料４】により、令和６年度政府予算案内示について報告があった。

これを受けて、予算案内示に対しての大学の考え方等について学外委員と意見交換を行
った。

その他
 自由討議は時間の都合上、実施しなかった。

次回経営協議会の開催について
次回の経営協議会については、今後の議題等を整理し、３月１５日に開催する予定とした。